
 SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

CORRIGENDA A ORDEM DE SERVIÇO Nº 15/ 2025- PROGRAD 
 

Fixa data e local para as Matrículas dos 

Candidatos CLASSIFICÁVEIS, referente ao 

Processo Seletivo Unificado para habilitação 

aos cursos de Graduação no Semestre Letivo 

2025.1, do Campus de Iguatu-CE, Edital 

33/2024 -GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, PROF.ª. DRA. ROSELY LEYLIANE DOS SANTOS, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES 

e, 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 33/2024-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas 

dos Cursos de Graduação de Campus de Iguatu- CE. 

CONSIDERANDO a necessidade de transparência e organização das Matriculas dos 

Candidatos Classificáveis Edital nº 33/2024-GR a 1ª Convocação será nominal de 

acordo com a Ordem de Classificação do Candidato. 

CONSIDERANDO a organização das matriculas da 1ª convocação, e persistindo vagas, 

conforme determina o Edital nº 33/2024- GR, proceder-se-á o sistema de chamada 

verbal pela equipe de matricula do Departamento de Ensino e Graduação-DEG, por 

ordem de classificação/ 2ª chamada, caso haja vagas residuais da 1ª chamada. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Estabelecer o dia 26 de março de 2025, de 09:00h às 13:00h no Campus 

Multiinstitucional Humberto Teixeira, situado na Avenida Dário Rabelo, 977, Bairro 

Sete de Setembro em Iguatu-CE, para efetivação de Matrículas dos CANDIDATOS 



 SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

CLASSIFICÁVEIS, referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos 

da Universidade Regional do Cariri- URCA, semestre letivo de 2025.1, do Campus de 

Iguatu – CE, Edital Nº 33/2024-GR, cujos nomes constam na relação abaixo: 

  RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

EP- ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 006695 VITÓRIA ALVES UCHOA DA SILVA 

02 08 006696 MARIA ALÍCIA DE ARAÚJO GALVÃO 

03 09 000650 EMERSON BEZERRA DE SOUSA SILVA 

04 10 003416 GUSTAVO SANTANA NUNES 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 008226 ANA LARYSSA MONTE MOREIRA 

02 15 004087 CARLOS HILLEY HOLANDA ARAUJO 

03 16 005467 ELAINE VIENE ARRAIS DO CARMO 

 
 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 000104 SAMUEL DA COSTA ARAÚJO 

 
EP- ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 005534 CARLOS EDUARDO TEODOZIO NOGUEIRA 

02 08 000566 FRANCISCA VÂNIA SANTOS DE LIMA 

 
 



 SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 
E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 005766 ANDRESSA ARAÚJO DE SOUSA 

02 16 002847 MARIA TAYNARA FELIPE DA SILVA 

03 17 005176 WANDESON PARENTE DE SOUZA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ 09 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 004219 JOÃO PEDRO CORREIA DOS SANTOS 

02 18 002791 FRANCISCA GABRIELLY PINHEIRO DA SILVA 

03 20 006890 YASMIN DE MEDEIROS SOUZA 

04 22 008742 JEFFERSON DA SILVA AQUINO 

05 23 003155 LETICIA OLIVEIRA FREITAS 

06 24 004376 ANA BEATRIZ NOGUEIRA DA SILVA 

07 26 008056 JOSÉ AURIVAN SILVEIRA PEIXOTO 

08 27 002413 YAN GONTIJO DANTAS 

09 28 006347 ITALO JUNIOR DA SILVA SILVEIRA 

 
A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 002825 JOSE ISRAEL GONÇALVES DANTAS 

02 08 001513 KAROLYNNE FIGUEREDO DE LIRA 

03 09 006717 ALEHRANDRO PEREIRA BEZERRA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 007897 YURY ARAUJO DE SOUSA 

02 08 007667 HYLEM MACIEL VIEIRA SILVA 

03 09 001665 JOÃO PEDRO UCHOA GREGÓRIO 

04 10 008075 FRANCISCO JOSIAN BEZERRA DA SILVA 

 
LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE 
VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 12 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 20 006749 JOSÉ ARMANDO RAMOS DA SILVA 

02 21 005687 WILTON CAVALCANTE ARRES NETO 

03 22 004501 ANY BEATRYZ RODRIGUES LUCINDO 

04 23 006752 REBECA FERREIRA FERNANDES 

05 24 000952 ANA LUCIA DA SILVA 

06 25 004300 ANA CLARA DE ANDRADE BEZERRA 

07 26 001637 RAISSA DE SOUSA ALVES 

08 27 003470 ELIZIANE SOUSA FREITAS  

09 29 004460 EVELY ALBUQUERQUE LIMA 

10 30 004347 ALANA CLARA ALEXANDRE SOARES 

11 32 006893 ANA LAYS DA SILVA SOUZA 

12 33 001653 MARIANA MACIEL DO NASCIMENTO 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 003753 LETICIA RIBEIRO DOS SANTOS 

02 08 005198 GUILHERME SOARES DA SILVA 

03 09 002502 FRANCISCA VITÓRIA SILVESTRE 

 



 SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

Art. 2º. Estabelecer o dia 26 de março de 2025 com início às 13:30h no Campus 

Multiinstitucional Humberto Teixeira, situado na Avenida Dário Rabelo, 977, Bairro 

Sete de Setembro em Iguatu-CE, para PROCEDER O SISTEMA DE CHAMADA VERBAL 

PELA EQUIPE DE MATRÍCULA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DEG  

POR ORDEM DE CLASSICAÇÃO/ 2ª CONVOCAÇÃO- CASO HAJA VAGAS RESIDUAIS DA 1ª 

CHAMADA, referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos da 

Universidade Regional do Cariri-URCA, semestre letivo de 2025.1, do Campus de 

Iguatu- CE- Edital Nº 33/2024-GR. 

Art. 3º -A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Crato, Ceará, 21 de março de 2025. 
. 
 

 

Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 
 
 


